(agosto/2025), FDE (julho/2025) e SIURB (julho/2025), que são tabelas de referência 

disponibilizadas em sítios eletrônicos oficiais e especializados, conforme disposto no 

artigo 23, § 2º, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado da contratação é de R$ 152.681,71 (cento e cinquenta e dois mil, 

seiscentos e oitenta e um reais e setenta e um centavos) para o LOTE 1 – PAMO 

ESTIVA, R$ 132.338,12 (cento e trinta e dois mil, trezentos e trinta e oito reais e doze 

centavos) para o LOTE 2 – PAMO SÃO JOÃO e R$ 365.046,18 (trezentos e sessenta e 

cinco mil, quarenta e seis reais e dezoito centavos) para o LOTE 3 – PAMO QUIRIRIM, 

conforme planilha orçamentária, memória de cálculo e demais documentos anexos.  

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

O presente objeto refere-se a manutenção, reforma e adequação de três unidades